
Údaje platné ke dni: 27. listopadu 2023 03:56 1/5

Úplný výpis
z obchodního rejstříku, vedeného

Krajským soudem v Brně
oddíl , vložka Pr 30

Datum vzniku a zápisu: 3. října 2001
Spisová značka: Pr 30 vedená u Krajského soudu v Brně

zapsáno 3. října 2001
Název: Národní divadlo v Brně

zapsáno 3. října 2001
vymazáno 2. ledna 2008

Národní divadlo Brno, příspěvková organizace
zapsáno 2. ledna 2008

Sídlo: Brno, Dvořákova 11, okres Brno-město, PSČ 65770
zapsáno 3. října 2001

vymazáno 2. března 2022
Dvořákova 589/11, Brno-město, 602 00 Brno

zapsáno 2. března 2022
Identifikační číslo: 000 94 820

zapsáno 3. října 2001
Právní forma: Příspěvková organizace

zapsáno 3. října 2001
Předmět činnosti:

divadelní a koncertní činnost, tj.uměleckým způsobem vytvářet
inscenace operních, baletních, zpěvoherních a činoherních
divadelních her a koncertů a pořádat jejich veřejná představení
v tuzemsku a v zahraničí, za úplatu i bezúplatně

zapsáno 3. října 2001
vymazáno 2. srpna 2011

provozování baletní školy.
zapsáno 3. října 2001

vymazáno 2. srpna 2011
vydávání periodických tisků s divadelní tématikou

zapsáno 2. ledna 2008
vymazáno 2. srpna 2011

provozuje divadelní a koncertní činnost, tj. uměleckým způsobem vytváří 
inscenace operních, baletních, zpěvoherních a činoherních divadelních her a 
koncertů a pořádá jejich veřejná představení v tuzemsku a v zahraničí, za úplatu 
i bezúplatně, a to i prostřednictvím jiných pořadatelů (hostování, účast na 
festivalech a přehlídkách)

zapsáno 2. srpna 2011
vymazáno 25. března 2022

. provozuje divadelní a koncertní činnost, tj. uměleckým způsobem vytváří 
inscenace operních, baletních, zpěvoherních a činoherních divadelních her a 
koncertů a pořádá jejich veřejná představení v tuzemsku a v zahraničí, a to i 
prostřednictvím jiných pořadatelů (hostování, účast na festivalech a přehlídkách), 
včetně sdělování těchto produkcí veřejnosti v nehmotné podobě, živě i ze 
záznamu, a to všemi formami a způsoby, včetně vysílání a jeho přenosu a 
zpřístupňování veřejnosti způsobem umožňujícím dálkový přístup (elektronické 
sítě) v místě a čase dle volby diváka, včetně zpřístupňování na vyžádání

zapsáno 25. března 2022
organizuje rozvíjení a výuku uměleckých schopností a dovedností potřebných 



oddíl Pr, vložka 30

Údaje platné ke dni: 27. listopadu 2023 03:56 2/5

pro hlavní předmět činnosti
zapsáno 2. srpna 2011

vytváří scénické předměty (dekorace, kostýmy, rekvizity, vlásenky, atd.) pro 
vlastní potřebu

zapsáno 2. srpna 2011
prezentuje ve svých prostorách výstavy

zapsáno 2. srpna 2011
zabezpečuje vnitropodnikovou dopravu a přepravu osob i materiálu

zapsáno 2. srpna 2011
pořádá veřejná představení jiných divadelních souborů

zapsáno 2. srpna 2011
pořádá divadelní a hudební festivaly

zapsáno 2. srpna 2011
vymazáno 25. března 2022

pořádá divadelní a hudební festivaly a další akce mající vztah k divadelnímu 
umění včetně jejich technického zajištění a zajištění služeb návštěvníkům, 
sjednává, popř. zprostředkovává smlouvy o vysílání festivalů v televizi a na 
dalších online platformách

zapsáno 25. března 2022
pořádá významné veřejné společenské akce propagující divadlo

zapsáno 2. srpna 2011
provozuje baletní školu

zapsáno 2. srpna 2011
vydává, rozšiřuje a prodává periodický tisk i neperiodické publikace a jiné 
tiskoviny, dále vydává, šíří, rozšiřuje a prodává zvukové a zvukově obrazové 
záznamy na všech druzích nosičů, vše sloužící k naplnění hlavního účelu a 
předmětu činnosti příspěvkové organizace

zapsáno 2. srpna 2011
vymazáno 25. března 2022

vydává, rozšiřuje a prodává periodický tisk i neperiodické publikace a jiné 
tiskoviny, související s jeho posláním a činností, zpřístupňuje umělecká díla a 
jejich rozmnoženiny, dále nahrává a vydává, šíří, rozšiřuje a prodává zvukové a 
zvukově obrazové záznamy na všech druzích nosičů, včetně organizování 
nahrávek hudebních těles dalších subjektů, i způsobem umožňujícím dálkový 
přístup (elektronické sítě) v místě a čase dle volby diváka, realizuje online 
přenosy, to vše sloužící k naplnění hlavního účelu a předmětu činnosti Divadla

zapsáno 25. března 2022
zabezpečuje propagaci předmětu své činnosti, včetně výroby, vydávání, prodeje, 
pronájmu a půjčování propagačních materiálů a programů v tuzemsku i zahraničí

zapsáno 2. srpna 2011
vymazáno 25. března 2022

zabezpečuje propagaci předmětu své činnosti, včetně výroby, vydávání, prodeje, 
pronájmu a půjčování propagačních materiálů a programů v tuzemsku i 
zahraničí, a to při využívání médií, elektronických platforem a reklamních a 
propagačních nástrojů, včetně nástrojů umožňujících dálkový přístup 
(elektronické sítě)

zapsáno 25. března 2022
provozuje prodej a předprodej vstupenek pro akce zajišťované nebo 
spolupořádané Divadlem

zapsáno 2. srpna 2011
vymazáno 25. března 2022

provozuje prodej a předprodej vstupenek pro akce zajišťované nebo 



oddíl Pr, vložka 30

Údaje platné ke dni: 27. listopadu 2023 03:56 3/5

spolupořádané Divadlem a vybírá platby za fotografování, filmování, pořizování a 
zpřístupňování veřejnosti produkcí a vystoupení a užití zvukových a zvukově 
obrazových záznamů a poskytování fotografií, negativů, notových partů a dalších 
dokumentů a jejich kopií, to vše sloužící k naplnění hlavního účelu a předmětu 
činnosti Divadla

zapsáno 25. března 2022
organizuje a zprostředkovává prohlídky divadelních budov a zařízení Divadla pro 
veřejnost

zapsáno 2. srpna 2011
vymazáno 25. března 2022

organizuje a zprostředkovává prohlídky divadelních budov a zařízení Divadla pro 
veřejnost, informační a výchovně-vzdělávací služby veřejnosti, a to i způsobem 
umožňujícím dálkový přístup

zapsáno 25. března 2022
ubytovává externí spolupracovníky, se kterými spolupracuje v rámci hlavního 
účelu a předmětu své činnosti

zapsáno 2. srpna 2011
Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

zapsáno 8. srpna 2011
vymazáno 19. března 2012

Silniční motorová doprava - nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly o největší 
povolené hmotnosti do 3,5 tuny včetně, - nákladní vnitrostátní provozovaná 
vozidly o největší povolené hmotnosti nad 3,5 tuny, - nákladní mezinárodní 
provozovaná vozidly o největší povolené hmotnosti do 3,5 tuny včetně, - 
vnitrostátní příležitostná osobní

zapsáno 8. srpna 2011
vymazáno 19. března 2012

po schválení příslušným orgánem zřizovatele provádí investorskou činnost 
související s udržením, zlepšením a modernizací prostor svěřených Divadlu, a to 
za účelem zlepšit, rekonstruovat, modernizovat a dostavět potřebné objekty jak v 
interiéru, tak v exteriéru

zapsáno 25. března 2022
Předmět podnikání:

Doplňková činnost:
zapsáno 3. října 2001

vymazáno 2. srpna 2011
Pronájem nebytových prostor včetně poskytování jiných než
základních služeb

zapsáno 3. října 2001
vymazáno 2. srpna 2011

Vydavatelství a nakladatelství
zapsáno 3. října 2001

vymazáno 2. srpna 2011
Reklamní činnost

zapsáno 3. října 2001
vymazáno 2. srpna 2011

Obchodní živnost-koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a
prodej

zapsáno 3. října 2001
vymazáno 2. srpna 2011

Půjčování kostýmů, jiných oděvů a dekorací
zapsáno 3. října 2001



oddíl Pr, vložka 30

Údaje platné ke dni: 27. listopadu 2023 03:56 4/5

vymazáno 2. srpna 2011
Silniční motorová doprava osobní

zapsáno 3. října 2001
vymazáno 2. srpna 2011

Silniční motorová doprava nákladní
zapsáno 3. října 2001

vymazáno 2. srpna 2011
Doplňková činnost:

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohcáh 1 až 3 živnostenského zákona
zapsáno 2. srpna 2011

Silniční motorová doprava - nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly o největší 
povolené hmotnosti do 3,5 tuny včetně, - nákladní vnitrostátní provozovaná 
vozidly o největší povolené hmotnosti nad 3,5 tuny, - nákladní mezinárodní 
provozovaná vozidly o největší povolené hmotnosti do 3,5 tuny včetně, - 
vnitrostátní příležitostná osobní 

zapsáno 19. března 2012
Zabezpečování pronájmů prostor sloužících podnikání, které nejsou potřebné k 
zajišťování hlavního účelu a předmětu činnosti, v souladu s Článkem VII 
zřizovací listiny.

zapsáno 25. března 2022
Statutární orgán:
  MOJMÍR WEIMANN, dat. nar. 12. listopadu 1943

Praha 4, Ohradní 1345/6, PSČ 14000
Den zániku funkce: 30. června 2002

zapsáno 3. října 2001
vymazáno 20. března 2004

  Mgr. ZDENĚK PROKEŠ, dat. nar. 15. července 1952
Praha 7, Dukelských hrdinů 563/24, PSČ 17000
Den vzniku funkce: 1. srpna 2003
Den zániku funkce: 16. dubna 2007

zapsáno 20. března 2004
vymazáno 10. září 2007

ředitel:
  Ak.Arch. DANIEL DVOŘÁK, dat. nar. 5. února 1954

Praha 4, U Kublova 12, PSČ 14700
Den vzniku funkce: 1. srpna 2007
Den zániku funkce: 9. října 2012

zapsáno 10. září 2007
vymazáno 5. prosince 2012

pověřená
zastupováním
dočasně neobsazené
funkce ředitelky:

  MARIE HUBOVÁ, dat. nar. 31. srpna 1957
Jeníčkova 425/15, Horní Heršpice, 619 00 Brno
Den vzniku funkce: 10. října 2012
Den zániku funkce: 11. prosince 2012

zapsáno 5. prosince 2012
vymazáno 13. března 2013

pověřený
zastupováním



oddíl Pr, vložka 30

Údaje platné ke dni: 27. listopadu 2023 03:56 5/5

dočasně neobsazené
funkce ředitele/ky:

  JAN PETR, dat. nar. 21. září 1979
Poříčí 50/35a, Staré Brno, 639 00 Brno
Den vzniku funkce: 12. prosince 2012
Den zániku funkce: 31. října 2013

zapsáno 13. března 2013
vymazáno 29. listopadu 2013

ředitel:
  MARTIN GLASER, dat. nar. 5. února 1974

Chodská 1146/5, Vinohrady, 120 00 Praha 2
Den vzniku funkce: 1. listopadu 2013

zapsáno 29. listopadu 2013
vymazáno 22. srpna 2018

ředitel:
  MARTIN GLASER, dat. nar. 5. února 1974

Pellicova 652/41, Staré Brno, 602 00 Brno
Den vzniku funkce: 1. listopadu 2013

zapsáno 22. srpna 2018
vymazáno 13. května 2020

ředitel:
  MARTIN GLASER, dat. nar. 5. února 1974

Čápkova 13/5, Veveří, 602 00 Brno
Den vzniku funkce: 1. listopadu 2013

zapsáno 13. května 2020
Způsob jednání: 1.Statutárním orgánem divadla je ředitel, který zastupuje

organizaci navenek a jedná jejím jménem.
zapsáno 3. října 2001

Ostatní skutečnosti:
V období od 1. 7. 2002 do 31. 7. 2003 byl řízením příspěvkové organizace 
pověřen Mgr. Zdeněk Prokeš.

zapsáno 20. března 2004
vymazáno 19. března 2012

příspěvková organizace byla zřízena 1.1.1885 městem Brnem
zapsáno 3. října 2001

vymazáno 19. března 2012


	Úplný výpis

		2023-11-27T09:54:33+0100
	Krajský soud v Brně
	Ověřený výpis
	Elektronicky podepsaný výpis z veřejných rejstříků poskytnutý soudem.




